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Ändring av uppdraget att ta fram ett nationellt hälsoprogram för 
barn och unga 

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget att ta fram ett nationellt hälsoprogram för barn 
och unga på följande sätt. 

Programmet ska färdigställas tidigare. Socialstyrelsen ska färdigställa det 
nationella hälsoprogrammet senast den 21 augusti 2026 och i samband med 
det lämna en delredovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
Delredovisningen ska innehålla en redogörelse för innehållet i det nationella 
hälsoprogrammet, kunskapsstöd för prioriterade temaområden, förslag till 
uppföljning av barns och ungas hälsa och uppföljning av hälsoprogrammets 
genomförande och förslag på hur programmet löpande kan utvärderas och 
utvecklas framgent. 

Vidare får Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram tekniska lösningar som kan 
användas så att det nationella hälsoprogrammet kan visualiseras digitalt och 
samlat via befintliga plattformar till allmänheten, vårdnadshavare och barn 
och unga. Socialstyrelsen ska löpande informera Regeringskansliet (Social-
departementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Socialstyrelsen 
ska senast den 21 augusti 2026 lämna en slutredovisning av denna del av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).  

Uppdragstiden förlängs. Den delredovisning som Socialstyrelsen skulle ha 
lämnat före utgången av september 2025 ska i stället lämnas före utgången 
av januari 2026. Delredovisningen ska innehålla beräkningar av kostnader för 
hälsobesök för olika verksamheter och professioner samt en genomgång av 
hälsoekonomiska studier om hälsofrämjande och förebyggande insatser till 
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barn och unga. Därtill ska redovisningen innehålla en redogörelse av 
pågående implementeringsinsatser, såsom extern dialog med berörda aktörer 
och organisationer, samt arbetet med förslag till strategi för implementering 
av hälsoprogrammet.  

Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 januari 2027. Slutredovisningen 
ska innehålla en analys av vilka eventuella förändrade kostnader 
kunskapsstöden kan komma att medföra. Socialstyrelsen ska även lämna 
förslag på en långsiktig strategi för den fortsatta implementeringen och 
förslag på fortsatt utveckling och förvaltning av programmet. Eventuella 
kostnadsberäkningar för de föreslagna insatsernas genomförande ska anges 
och ska vara ändamålsenliga och kostnadseffektiva. Hänsyn ska även tas till 
berörda myndigheters, kommuners, och regionernas samlade administrativa 
börda. Eventuella förslag som innebär statliga åtaganden ska rymmas inom 
befintliga ekonomiska ramar.  

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 4 000 000 kronor. Av 
dessa ska 2 600 000 kronor redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 38 
Kvalitetshöjande insatser i hälso- och sjukvården och 1 400 000 kronor från 
anslagsposten 22 Nationellt hembesöksprogram. Medlen betalas ut 
engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 
2025.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Regeringen gav den 10 augusti 2023 Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, 
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd, Specialpedagogiska 
skolmyndigheten, Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
och Statens skolverk i uppdrag att ta fram ett nationellt hälsoprogram för 
barn och unga (S2023/02379). Enligt beslutet skulle en delredovisning 
lämnas i september 2025. Delredovisningen skulle bl.a. innehålla en analys av 
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vilka eventuella förändrade kostnader kunskapsstöden kan komma att 
medföra och en redogörelse av pågående implementeringsinsatser, såsom 
extern dialog med berörda aktörer och organisationer, samt arbetet med 
förslag till en långsiktig strategi för den fortsatta implementeringen av 
programmet. Vidare skulle myndigheten enligt beslutet lämna en 
slutredovisning av uppdraget den 31 oktober 2026. Slutredovisningen skulle 
bl.a. innehålla en redogörelse av arbetet med programmet samt förslag på 
eventuell fortsatt implementering. Socialstyrelsen skulle även lämna förslag 
på hur programmet långsiktigt skulle kunna utvecklas, stödjas, löpande 
utvärderas och förvaltas. I slutredovisningen skulle eventuella 
kostnadsberäkningar för de föreslagna insatsernas genomförande anges.  

För att barn och unga ska erbjudas en sammanhållen, regelbunden och 
jämlik hälsouppföljning, oavsett var i landet de bor anser regeringen att det 
är angeläget att det nationella hälsoprogrammet färdigställs så snart det är 
möjligt. Samtidigt behöver myndigheterna mer tid för vissa delar av 
uppdraget. Det är vidare angeläget att på ett lättillgängligt och samlat sätt 
informera och visualisera hur programmet är utformat och vad respektive 
steg i programmet innehåller. 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Jenni Lundh 
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Kopia till 

Finansdepartementet, BA 
Utbildningsdepartementet, S 
riksdagens socialutskott 
Barnombudsmannen 
Kammarkollegiet 
Länsstyrelserna 
Linköpings universitet (Barnafrid – nationellt kompetenscentrum om våld 
mot barn) 
Statens institutionsstyrelse 
Stiftelsen Allmänna Barnhuset 
Sveriges Kommuner och Regioner  
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